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wapno, lakiery, piece kaflowe,
cement, papę, meble,
posadzkę, urządzenia: narzędzia: kowalskie,
wyroby terrakotowe, kanalizacyjne, ślusarskie,
blachę, wodociągowe, ciesielskie,
Żelazo wszelkiego rodź. meterjały elektro- stolarskie,
wyroby z żelaza techniczne, trzcinę,

wszelkiego rodź. armaturę elektryczną, linoleum,
farby, żarówki, naczynia żelazne
pokosty, kafle, i emaliowane, etc.

CenyCeny konkurencyjne.

Warunki dogodne. — Dostawa natychmiastowa.
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Przylecieli skrzydlaci już gońce!...
■Przylecieli skrzydlaci już gońce

i z swą kapelą a śpie>vką radosną, 
■zapatrzeni w śmiejące się słońce, 

upojeni błękitem i wiosną!...

■A bywajcież nam, mili grajkowie, 
" i to wszyscy: jak halni, tak leśni!

Niech się węzeł przyjaźni zacieśni,
i niech .serce — akordem odpowie!״.

Przybrał góry Bóg kwieciem i zielem 
na to Wasze przybycie radosne,

Więc witamy Was dzisiaj z weselem —

mając w piesiach i słońce i wiosnę!
i, jak dzieci, cieszymy się sami, 

żeście znowu w Swym kraju i z nami!...
E. Kłoniecki.
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0 Konstytucji 3-go Maja*).

*) Mowa przygotowana na obchód 3 Maja w r. b 
!ecz niewygło.-zona z powoju nieodbycia się obchodu.

Rocznica Konstytucji, czyli ustawy pań- 
stwowej, uchwalonej przez Sejm polski 3-go 
Maja 1791-go roku, jest? świętem państwowem.

To zaszczytne wyróżnienie wśród tylu rocznic 
znanych w dziejach Polski zwycięstw dyploma- 
tycznych, politycznych i orężnych, wynika nie- 
wątpliwie z faktu, że Konstytucja majowa była 
nie tylko objawem mądrej miłości Ojczyzny 
i zdrowej myśli państwowej, ale również wa- 
żnym krokiem na drodze ogólno-ludzkiego po- 
stępu.

Albowiem ówcześni przedstawiciele Narodu 
nie tylko zdawali sobie sprawę z Ырполу, które 
państwo nad przepaścią postawiły, a przy рото- 
су majowej ustawy miały być usunięte, ale rozu- 
mieli także wielkie idee demokratyczne Ameryki 
Północnej i Francji.

Ta dojrzałość Sejmu czteroletniego była skut- 
kiem prawdziwej oświaty, rozpowszechnianej 
лу licznych publikacjach, wychodzących z pod 
pióra najwybitniejszych krajowych i zagranicz- 
nych znawców zagadnień państwowych i ogólno- 
ludzkich.

Jeżeli się zgodzimy na to, że niema mądrej 
miłości Ojczyzny, ani zdroAvej myśli bez praw- 
dziwej oświaty, to może i w tern dojdziemy do 
porozumienia, że prawdziwa oświata nie jest tern 
samem, co nagromadzenie wielu wiadomości, boć 
przecież wiemy, że wiedza może służyć także i do 
usprawiedliwienia przewrotności, przestępstw, 
a nawet największych zbrodni.

Prawdziwa oświata kształci rozum, wolę 
i uczucia do szlachetnych czynów, staje się pod- 
Stawą wielkości i potęgi narodu.

Taką oświatę posiadały nieliczne jednostki 
wśród szlachty, która przed rozbiorami Polski 
była jej warstwą uprzywilejowaną i za .stan pań- 
stwa wyłącznie odpowiedzialną. A stan ten ino- 
żna określić kilku słowy: Pusty skarb, słaba 
armja, niesforny sejm i rząd niedorastający do 
wyżyny zadań — stąd wolność przeradzająca się 
często w swawolę, a władza w despotyzm.

Przed1 garstką prawdziwie oświeconych pię- 
trzyły się trudności nielada.

A jednak, o ile idzie o największe dzieło Sej- 
mu czteroletniego, t. j. o Konstytucję 3-go Maja, 
garść owa wybrnęła zwycięsko z rozpaczliwej 
sytuacji, jak słusznie nazwać można razem 
wzięte nastroje szlachty tamtych czasów i' pra■- 
avo zrywania sejmów na mocy protestu choćby 
jednego posła. Wiadomo też, że za Augustów 
Ii-go i ІІІ-go na 38 sejmów 26 w ten sposób 
rozbito.

Jeżeli Rzeczpospolita się trzymała w ciągu 
wieku XVIII. to może tylko dlatego, że sąsie- 
dnie narody nie wiele Avyżej stały pod względem 
organizacji i ładu, a rv zakresie oświaty Polska 
nawet przewyższała państwa na wśćhód położo- 
ne. Prócz tego rycerstwo zdolne było do potęż- 
nych, acz krótkich odruchów obronnych, wyni

kających nie tyle z trzeźwych obliczeń, ile z go- 
rących uczuć ojczystych.

Rzeczpospolita, oceniana według obszaru 
i liczby ludności, zajmowała przed pierwszym 
rozbiorem trzecie miejsce wśród państw europej- 
skich, nie posiadała jednak tej organizacji i adnu- 
nistracji, któremi się poszczycić mogły raźniej 
się rozwijające w tym kierunku Prusy, Austrja. 
a nawet Rosja.

Pierwszy rozbiór wstrząsnął potężnie sumie- 
niami najlepszych z pośród szlachty. Wtenczas 
to żal za utraconą potęgą i obawa utraty nie- 
podległości budziły coraz gorętsze pragnienie od- 
rodzenia, które się objawiało w pracy nad refor- 
mą szkolnictwa, szerzeniem oświaty ogólnej, 
uświadomieniem państwowem, wzmocnieniem 
armji i t. p.

Były to przygotowania do naprawy i pod- 
trzymania nawy państwowej, która tonęła w po- 
wodzi dawnych błędów.

Ustawa majowa była wprawdzie wspaniałem 
uwieńczeniem tego dzieła zbiorowego, ale brakło 
sił do utrzymania państwa przez wprowadzenie 
w 'życie zmian przewidzianych ustawą.

Intrygi mocarstw sąsiednich znalazły poda- 
tne podłoże i skłonność do ustępstw u wielu 
polityków, nie wyłączając króla. Konfederacja 
targowicka zniosła Konstytucję 3-go Maja, ale 
nie zdołała zniweczyć ani uczuć, ani myśli, które 
uchwałę majową spowodowały, ani osłabić woli 
odrodzenia u zdrowszej części rycerstwa.

Nastąpił drugi i trzeci rozbiór, ale duch kon- 
stytucji 3-go maja żył, a nawet potężniał w nie- 
woli, krzewił się wśród mieszczaństwa i ludu 
wiejskiego pod rządami zaborców, krzepił tych, 
którzy zrywali się do prób orężnego odzyskania 
wolności, czuwał nad kilku pokoleniami i prze- 
trwał do wojny światowej 1914 roku, podtrzy- 
mując ciągłość tradycji samodzielności państwo- 
wej, był głównym filarem mostu, który ponad 
przepaścią niewoli połączył Polskę dawną z Pol- 
ską zmartwychwstałą.

Różnice między treścią Konstytucji 3-go Maja 
1791 a 17 marca 1921 możemy określić wyra- 
zem ״poste p“ z dodatkiem ״o 1 b r z у m i“, 
chociaż konstytucja majowa żyła tylko w na- 
mięci narodu.

Ale w tej chwili strzela błyskawica myśli 
w odległą przeszłość przebiegając tysiąc lat bez 
mała, które nas dzielą od Polski pogańskiej 
i przyjęcia przez nią chrześcijaństwa.

Jeżeli przyjrzymy "się wykonywaniu praw ety- 
ki chrześcijańskiej, przekonamy się, że mimo 
wiary w Objawienie Boże, zbyt często w życiu 
wracamy do metod1 pogańskich. Namiętni wolno- 
myśliciele bezwyznaniowi, zjadliwie i szyderczo 
porvtarzają zarzut, że wiara nie chroni, wierzą- 
cycli od przekraczania przepisóry etyki, chociaż 
nie mają żadnych dowodów, iżby wiara była tego 
przyczyną, ׳chociaż wiedzą, że rvolnomyślność 
także nikogo nie uchroni przed czynami nieety- 
cznemi, chociaż nie mają statystyki porównaw- 
czej, wykazującej wyższość etyczną bezwyzna- 
nioryych, chociaż wiedzą, że żadna etykietka, ża- 
den sztandar, żadne hasło same przez się nie 
zabezpieczają nikogo przed chorobami duszy 
i skażeniem etycznem, że nie same tylko słowa 
wznoszą gmachy indywidualnej i społecznej то- 
ralności, ale konieczne są i realne podstawy wraz 
z mądrością życia w jego najdrobniejszych na 
pozór szczegółach, z umiejętnością doboru po- 
karmów dla ciała i duszy, wstrzemięźliwością 
stosowaną w odpowiedniej chwili, a wszystko to 
właśnie jest treścią prawdziwej oświaty.

Jeżeli tedy przyjdą do nas ludzie z duszą, nie- 
okrzesaną, nieokiełznaną, pełną .jadu nienawiści, 
okrucieństwa, złości, mściwości miotając namię- 
tne złorzeczenia i będą nas nakłaniali do czy- 
nów wywołujących ból i zgryzotę, czy będziemy 
ich uważali za zdrowych na umyśle i prawdziwie 
oświeconych, czy pójdziemy za ich Avezwaniem?

Tak! — ale tylko wtenczas, jeżeli sarni jesteś- 
my ׳skażeni fałszywą oświatą, sami chorzy na du- 
szy. Boi prawdziwie oświeceni i zdrowi umieją od 
różlnić sprawiedliwość od krzywdy, wiedizą,. że 
słuchać należy tylko tych, którzy do szlachetnych 
i sprawiedliwych czynów zatehęicają.

Jak daleko było od uchwalenia Konstytucji 
3-go Mają do jej rvykiópa׳niai, tak konstytucją 17-go 
marca mimo znacznego postępu w teorji, nie wej- 
dzie w całej pełni w życie bez prawdziwej oświa- 
ty, bez etyki chrześcijańskiej.

Jedną z ׳zasadniczych przeszkód wznoszenia 
się na,rodów na wyżyny prawdziwego• postępu, jest 
mała zdolność do pogodzenia• miłości własnej 
z miłością ogólnoludzką.

Tylko oigóLno-ludzka etyka jest prawdziwa 
i pokrywa się z chrześcijańską a znamieniem jej 
prawdziwości jest szczere dążenie do׳ zmniejszę- 
nia bólu własnego i cudzego, bez wykrętów i prze- 
wiioitności, bez środków odurzających. Ona tylko 
może doprowadzić do porozumienia jednostek, 
społeczeństw i narodów, ona może zmienić mię- 
tfzynarodowe hasło wzajemnej krzywdy, na nasło 
wzajemnej życzliwości i pomocy.

Trudno׳ oczekiwać upowszechnienia prawdzi- 
wej •oświaty, bez przyswojenia sztuki czytania 
i pisania wszystkim, prócz dzieci w wieku przed 
szkolnym i niedołężnych umysłowo, ale zniesienie 
analfabetyzmu jest zaledwie początkiem na tej 
pięknej, lecz nie łatwej ■drodze.

Jeżeli zaś rozproszenie mroków nie ma pozo- 
stać na za wsze pobożnem życzeniem marzycieli je 
żeli naród nie ma poprzestać na roznieceniu znicza 
prawdziwej oświaty tylko dla siebie, ale nieść ża- 
giew jasności między oszołomione pychą i samo- 
lubstwem sąsiady, to cóż czynić należy?

Oto wysiłkiem wspólnym i zgodnym wszyst- 
kich prawdziwie oświeconych wydźwignąć kobie■ 
tę-matkę na ten poziom uświadomienia i etyki, 
którego wymaga religja chrześcijańska i wiedza 
eugeniczna.

Bo narody wstają z krwi, mleka i działalnęści 
wychowawczej matek. Jakie matki, tacy ojcowie 
duchowni i cieleśni, tacy nauczyciele, uczeni, po 
litycy... tacy wszyscy ludzie.

Gdy matki prawdziwie oświecone staną na 
szczycie zjednoczenia ludów ziemi, wtenczas świę- 
ta państwowe będą rozbrzmiewały szczerą, samo 
rzutną, ■z głębi dusz płynącą radością.

Czemużby zaś Polska nie miała być kolebką 
idei zbratania narodów przez ideę uszlachetnienia 
kobiety!?

Polsce łatwiej to będzie uczynić niż każdemu 
innemu narodowi.

O! zapewne, nawet wolnomyśliciele i bezwy 
znaniowcy o ile tylko posiadają subtelną ״energję 
psychiczną“, odczują znaczenie potężnego׳ wzru 
szeinia, które się poczęło przed wiekami i żyje do 
dziś ■dnia w ■duszach polskich wyznawców religji 
chrześcijańskiej pod postacią kultu Matki Bożej, 
Królowej Korony Polskiej.

Hołdy składane ״Pani Naszej“ w prostocie 
szczerej wiary, muszą wzruszyć nawet niedowia’־- 
ków i innowierców uczciwych.

Mam ■też niezłomne przekonanie, że nietylko 
kobiety, ale już nawet ■dziewczynki polskie po- 
wierzą się z całą ufnością ״Pośredniczce naszej“ 
i czerpać będą w swej wierze siły do nabycia pra- 
wdziwej oświaty tak bardzo potrzebnej w każdej 
chwili życia, a tern bardziej, gdy osiągnąwszy 
wiek dojrzałości, będą powołane do spełnienia o- 
bowiązków macierzyńskich.

Przekonanie jakoby dziewczęta nie potrzebo- 
wały wyższego wykształcenia jest bardzo rozpo- 
wszechnioine, a bardzo niesłuszne.

Im mniej wśród kobiet będzie bezmyślnych 
lalek banalnych dzierlatek, albo zahukanych kop- 
ciuszków, tern prędzej znikną wśród mężczyzn 
^УРУ pajaców tańczących na sznurkach rozlicz- 
nych namiętnOstek i fałszywych dogmacików, 
które nieraz szumnie nazywają ideałami.

 Czy powstanie międzynarodowej sekcji matek׳
przy Lidze Narodów i założenie odpowiedniego 
wydawnictwa nie byłoby jedną z najpewniejszych 
gwarancji zgodnego współżycia ludów?

Gdyby się znalazły prawdziwie ׳oświecone ko- 
bie.ty, któreby ,się poświęciły urzeczywistnieniu 
tej myśli dla uczczenia Konstytucji 3-go Maja, 
mogłaby ona ,stać się kamieniem węgielnym pod 
gmach konstytucji międzynarodowej.

Oto projekt na pomnik Konstytucji 3 go Maja.
Zakopane, 3-g׳o maja 1925.

Dr. Tadeusz Mischke, 
przew. Koła m. T. S. L.

Władysław Ropski,filia׳ їеїг״б״кі 19 
Kupno, sprzedaż nieruchomości 
we wszystkich dzielnicach Polski, oraz 

dzierżawy pensjonatów, will i wynajem mieszkań.

Kupujcie tylko wyroby krajowe



Parę faktów.
Tyle się zawsze narzeka na to biedne Zakopane, 

że trzeba uznać także pewną poprawę stosunków, 
gdy taka chwila nadeszła.

Otóż jesteśmy świadkami, że naprawiają i to 
porządnie drogi tutejsze, cały dzień słychać sapa- 
nie walca na׳ ul. Kościuszki, która już jest prawie 
gotową i jako pierwsza ulica, którą przejeżdża 
.gość“ da dowód1 poprawy Zakopanego״

Przy ■urzędzie Klimatycznym, koło Jutrzenki 
pracują liczni robotnicy nad uporządkowaniem, 
zdrenowaniem przedewszystkiem terenu, na któ- 
rym będzie jeszcze w tym roku założony park 
:,^klimatyczny“. Była to dotychczasowa luka 
w życiu sezonowem Zakopanego, brak ogrodu pu 
blicznego — z muzyką, ■mleczarnią, który stano- 
 -wiłby punkt zborny życia towarzyskiego na■ letni׳
sku, dla tych, którzy nie mogą się wspinać na 
góry. W tym już sezonie brak ten usunięto, ogród 
będzie ładny, ■duży (przeszło■ 4 morgi powierzchni), 
a piać tegoż dał obywatel tutejszy p. Kowalski, 
który też ma nadzór ogólny nad wykonaniem. Co 
możliwe, z powodu spóźnionej pory, to się zrobi 
jeszcze na sezon, ale dopiero za rok możną będzie 
w całej pełni podziwiać wyzyskanie tego terenu 
na rzeczywiście ״europejski“ park prawie w śród 
mieściu.

Bardzo doniosłe znaczenie ma też praca i sta- 
tania o rozwój Zakopanego naszego posła p. M. 
Kozłowskiego w Sejmie, czego dowodem są dwie 
sejmowe rewolucje — ważne bardzo■ dla nas.

Oto pierwsza: ״W׳zywa się Rząd, aby w wy- 
konaniu ustawowego nadzoru nad uzdrowiskami 
otoczył opieką kredytową przemysł uzdrowisko 
wy, nietylko rządowy, lecz także prywatny, jako 
ważną gałąź gospodartwa krajowego“.

Draga brzmi: ״Wzywa się Rząd, a׳by w roku 
bieżącym, ze względu na doniosłość skierowania 
ruchu kuracjuszów i letników dlo uzdrowisk kra- 
jbwych, wprowadził ulgowe i powrotne bilety ko- 
lejowe dla udających się d׳o polskich uzdrowisk“־ 

Wnioski te będą głosowane w przyszłym tygo- 
dniu i nie wątpimy, że Sejm je przyjmie, a ■o ile 
nam wiadomo Ministrowie Skarbu i Komunikacji 
wyrazili już swoją aprobatę.

Jak więc widzimy z tych krótkich, zwięzłych 
a tak pełnych znaczeńiią dla życia gospodarskiego 
w Zakopanem wniosków, poseł nasz ■i ״głowa“ 
miasta, choć jest zdalieka może za często׳ dla tu- 
tejszych stosunków miejscowych —- ale ma też 
ważne zadanie do spełnienia w Warszawie, więc 
dobrze, że tam jest.

Mało jest ludzi, którzy znają, tak jak on, tu 
tejsze ■stosunki i braki różne, ■dlatego wyrażamy 
radość, że starania jego׳ o podniesienie Zakopa- 
nego :są na»■dobrej drodze. W. B.

KRONIKA.
KRAJOWY PATRONAT RĘKODZIEŁ I DRÓB- 

NEGO PRZEMYSŁU zamierza zorganizować w Żako- 
panem, w okresie wakacyjnym, kobiece kursy zawo- 
dowe, z zakresu rozmaitych gałęzi przemysłu, jak: 
krawiectwa, bieliźniarstwa, modniarstwa, trykotar- 
stwa, hafciarstwa, wyrobu koronek, kołder, guzików 
nicianych etc.

W organizacji powyższych kursów współdziała 
Zwierzchność Gminna w Zakopanem, która otwiera 
listę kandydatek.

Kandydatki zechcą zgłaszać się do Sekretarjatu 
Urzędu Gminnego, który udziela szczegółowych infor- 
macji.

Termin zgłoszeń upływa z końcem czerwca b. r.
Z ODDZ. KRAK. KONGR. KUP. W ZAKOPA- 

NEM. Dnia 17 b. tn. w lokalu Stów. Kupców odbyło 
się ■pierwsze Walne Zebr. nowozorganizowanego Sto- 
warzyisizenia, w którem ■uczestniczył ■delegat central- 
nego Zarządu p. K. Jarosz z Krakowa. Na zebraniu 
tern■ dotychczasowy Komitet organizacyjny złożył 
sprawozdanie, przedstawił ■zatwierdzony statut 
oddziału Zakopiańskiego i zakończył swoje istnie- 
nie. Na׳ jego miejsce ■wybrany ■został Zarząd, w któ- 
Tego• skład weszli pp. Fr. Kosiński (prezes), M. Skł- 
biński (׳wiceprezes), Krzyżak, ■Steindel, Mazurkie- 
wicz, Kres opolski, Fajkosz i Ptalsizkoiwski (człomko- 
wie wydziału) oraz Komisja Reiwizyjna: pp. Fefeh Bo- 
husz-Zończyk i Closmann.

DLACZEGO NIEMA TARGÓW? Ustawicznie 
o to pytają najbardziej zainteresowane isfery obywa- 
tefekie, komlentując w fantastyczny nieraz sposób 
bierność z jaką Zwierzchneść gminna traktuje tę 
palącą kwestję. Obowiązkiem naszym jest pono- 
wnie zaapelować do odpowiednich władz, aby 
i w tym 1kierunku zechciały wykazać tyleż dobrej 
woli i objektywizmu ile jej wykazują w innych poezy- 
naniach dla dobra ■ogółu. Gmina musi nareszcie wy

raźnie zdeklarować się za stworzeniem ośrodka, 
regulującego ceny i umożliwiającego skuteczną kon- 
trolę sanitarną, bez" względu na to, co o tein my
śleć będą obywatele okolicznych -wicsek.

Ważnym jednocześnie w tom urządzeniu sukce- 
sem będzie spadek cen jarzyn i owoców, jeśli■ stworzy 
się drobniejszym handlarzom punkt, oenit-ralmy sprze- 
darzy tychże. Dzisiaj trzeba, w Zakopanem płacić za 
sałatę, szpinak i t. p. o 200 — 400% drożej niż 
w Krakowie. Należy uczynić wszystko, aby potanie- 
nie artykułów ■spożywczych w Zakopanem stało się 
faktem, gdyż inaczej urzędowe cenniki pensjona- 
tów będą albo świstkiem papieru albo krzywdą dla 
tego przemysłu.

Z ״BRATNIEJ POMOCY“. Dowiadujemy się, że 
od czasu objęcia kierownictwa Domu Zdrowia ״Bra- 
tnia Pomoc” przez dra Stefana Jasińskiegio, stosunki 
w tym zakładzie uległy zasadniczej korzystnej zmia- 
nie. Przedsięwzięto cały szereg niezbędnych adap- 
tacji sanitarnych i innych oraz postawiono admini- 
strację na wysokości zadania. Zakopane zyskało 
w dr. Jasińskim nowego dzielnego pioniera postępu.

DYREKCJA POCZT I TELEGRAFÓW W KRA- 
KOWIE zawiadamia, że począwszy ad 1 czerwca 
b. r. zaprowadza się we wszystkich istniejących re- 
lacjach telefonicznych między Polską a Austrją roz- 
mowy błyskawiczne, które mają p!ierwisz|eństwo 
przed wszystkiemi inniemi rozmowami prywatnemi. 
Rozmowy te należy zgłaszać wyraźnie jako ״błyska- 
wiernie” (rapide).

Opłata za tTzyminiuitową jednostkę rozmowy 
błyskawicznej, ,równa się dziewięciokrotnej (opłacie 
zwykłej zmniejszonej o 3 fr. 60 cent.

tyczną z urzędowym spisem abonentów wydawanych 
przez Dyrekcje Poczt i Telegrafów, który każdy abo- 
nent otrzymuje z początkiem roku z urzędu za opłatą 

Naleźytość za rozmowę błyskawiczną między ' należytości ustalonej przez Generalną Dyrekcję Poczt 
Krakowem i Wiedniem wynosi przeto: 2 fr. 90 с. X i Telegrafów.

Mli wlmi йиоІодіШ Temperatura i zachmurzenie nagle wzrosły, a sku- 
tkiem tego pokrywa, śnieżna zaczęła szybko top- 
nieć, znikając zupełnie w dniu 24-tym, za1 wyjął- 
kiem gór, gdzie miejscami, zwłaszcza w dolinach 
dosięgała grubości przeszło metr. Pogoda w trze- 
ciej dekadzie (miesiąca była chmurna, przepla- 
tana krótklotrwałemi wypogodzeniami, o tempera- 
turze dość wysokiej, za wyjątkiem ostatnich 3-ch 
dni mroźnych. Opady w tym ■okresie ■notowano 
najpierw drobne w postaci dleszczu i nieco obfitsze 
w postaci śniegu w dniach 29 i 30-go, a wskutek 
niskiej temperatury wymienionych dni utworzyła 
się 15 cm. powłoka śnieżna, która w dniu 1-go 
kwietnia zniknęła .dzięki ustaiłelniu się pięknej pa- 
godzie •słonecznej od dnia 31 marca.

Wskutek silnych mrozów, jakie notowane były 
w drugiej dekadzie miesiąca, średnia miesięczna 
wypadła przeszło o 1° niższa od średniej wielo- 
letniej. Długość usłonecznienia wynosiła 116.» 
godzin. Średnia1 ciśnienia wynosiła 686.? mm., 
temperatury — 2.%, wilgotności 79%. Najwyższą 
temperaturę notowano 13-і w dniu 26-tym, naj- 
niższą — 22.% w dniu 18-tym. — Wiatry wiały 
przeważnie północne i zachodnie.

Stacji Zakopiańskiej w r. 1924.
MARZEC.

Marzec ■odznaczył ׳się w większej części pbgiodą 
chmurną i mroźną. Pierwsza dekada miesiąca była 
pochmurna i mglista, notowano drobna opady 
i temperaturę, leżącą dość znacznie ponad zero, 
za ■wyjątkiem ostatnich dni dekady nieco poniżej 
zera. Z początkiem drugiej dekady nastąpiła wy- 
bitna zmiana pogody: temperatura spadła bardzo 
nisko, zaczął padać dość obfity śnieg, tworząc po- 
włókę śnieżną, która ■stopniowo wzrastając do- 
sięgła w dniu 17-tym 25 c-m. grubości. W tym 
okresie prawie codziennie notowano opady śnie*  
żne, za wyjątkiem chwilowego wypogodzenia■ się 
w dniu 14-tym i dość ׳silne mrozy. Od dnia 17-go 
zapanowała piękna pogoda słoneczna, a wskutek 
silnego wypromieniowywania, jeszcze silniejsze 
mrozy, dochodzące do 22° poniżej zera. Stan tej 
pięknej, mroźnej pogody był zakłócony w dniu 
21-vm przez wiatr halny, wiejący w górach. —:

Wykaz heliograficzny za rok 1924 w Zakopanem. — Długość usłonecznienia.
Godziny 4—5 5—6 6—7 7-8 8-9 9-10 | ю-ii 11-12 12-1 1—2 2—3 3—4 4-5 | 5—6 6-7 7—8 5umag. słoEtz.
miesiące 

XII 1923 r. — — — — 0.1 4.7 9.8 12.1 12.2 9.6 5.3 0.1 — - . — — 53.9

I — — — — 0.7 8.8 7.1 7.7 9.5 9.3 7.7 4.8 — — — — 55.6

II — — - 2.3 5.4 6.6 9.0 11.0 11.2 10.4 8.8 7.3 4.4 0.2 — - 76.6

III — — — 3.7 9.5 11.5 12.6 11.4 11.3 11.8 8.9 6.6 6.5 0.6 — — 94.4

IV — 1.8 9.3 11.7 10.8 14.7 13.8 13-1 12 7 12.0 9.2 8.9 9.4 6.7 0.9 — 135.0

V 1.7 8.9 12.5 13.7 15.4 15.4 16.4 17.9 13 6 140 10.6 10.2 9.4 9.0 8.0 — 176.7

VI 1.8 9.5 13.4 13.2 14.6 16.6 14.5 12.1 11.0 11.3 13.0 13.5 9.8 6.1 6.6 0.9 167.9

VII 3.0 12.3 14.0 16.0 17.1 14.9 16.5 17.2 16.9 17.2 17.5 172 14.7 13.4 10.3 1.2 219.4

VIII — 8.2 14.8 13.7 14.5 16.2 15.7 14.1 14.2 12.2 10.5 8.8 8.7 9.5 5.1 — 166.2

IX — 0.2 5.6 10,9 14.9 14.4 15.9 16.9 16.6 14.5 13.0 10.7 9.9 5.6 — — 148.2

X — — 1.0 17.2 20.5 20.4 21.5 20.9 18.3 16.8 15.7 12.8 8.4 0.6 — — 174.1

XI — — — 0.2 .7.1 13.3 13 0 14.3 15.3 13 6 12.8 9.0 0.1 — — — 98.7

XII - — — — — 14 3 18.2 18.8 19.6 17.9 16.6 1.8 — — — - 107.2
03
ca
tzi

Rok me- 
teorolo- 
giczny

6.5 40.9 70.7 102.6 129.7 157.5 165.8 168.7 162.8 152.7 133.0 109.9 81.3 51.7 30.9 2.1 1566.7

»פ
Є £

Rok ka- 
lenda- 
rzowy

6.5 40.9 70.6 102.6 129.6 167.1 174.2 175.4 170.2 161.0 144.3 111.6 81.3 51.7 30.9 2.1 1620.0

Rok 1925
Styczeń — — — — 2.9 9.1 14.1 15.7 16.4 16.8 15.4 10.4 — — — — 100.8

Luty — — — 2.3 11.1 14.4 14.5 15.7 16.0 13.8 12.5 9.1 3.6 0.2 — — 113.3

Marzec — — 3.7 7.5 10.1 12.0 11.8 12.3 12.6 12.0 11.9 11.5 7.5 3.4 - - 116.3

9—3 fr. 60 c. czyli 22 fr. 50 c. t. j. 22 zł. 50 gr. 
gdyż 1 fr, złoty równa się 1 zł,

ZBIERAJCIE STARE ŻARÓWKI. Komitet Ligi 
Obr. Pow. Państwa zwraca się do wszystkich z we?- 
waniem, aby wszystkie spalone żarówki ׳ofiarowywali 
na cele Ligi. Należy je przeto obecnie przechowywać. 
W stosownym czasie ogłoszonym będzie termin 
i miejsce zbiórki starych żarówek.

W OSTATNIM CZASIE zbiera w okręgu tut. Dy- 
rekcji Poczt i Telegrafów nieznany osobnik, czy też 
więcej osobników, adresy do wydać się mającej księgi 
telefoniczno-adresowej, przyczem podobno w sposób 
natarczywy domaga się zgłoszenia stacji abonentowej, 
pobierając przy tern od abonentów prywatnych sta- 
cyj telefonicznych, tytułem należytości po 5 zł 12 gr. 
Na pobrane kwoty wydaje wspomniany osobnik po- 
kwitowanie wzgl. ״Nr. deklaracji“ z wytłoczoną ple- 
częcią ״Tow. Wyd. Księgi Telefoniczno-Adresowej 
Rzeczypospolitej Polskiej“.

By zapobiec nieporozumieniom, mogącym wynik-- 
nąć z tego powodu, podaje się do ogólnej wiadomości, 
że Dyrekcja Poczt i Telegrafów nie upoważniła ni- 
kogo do zbierania adresów, oraz że żaden abonent 
telefoniczny nie jest obowiązany i nie może być zmu- 
szony do podawania swego adresu, celem umieszczę- 
nia w księdze telefoniczne adresowej, która jest wy- 
dawnictwem prywatnem, a którą zamierza rzekomo 
wydać Tow. Wyd. Księgi Telefoniczno-Adresowej 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Nadmienia się, że ta księga adresowa nie jest iden-



WYNIKI SPOSTRZEŻEŃ МЕТЕО ROLOGICZ
Szerokość geograficzna północna = © 49° 17' — Długość wschodnia od Green

Ciśnienie powietrza T e m P e r a t U r a W i 1 g O t П O Ś Ć
Miesiące

średnia średnia skrajne
śtedni» 
według teamometrów

liczba dni 
wktfirych 
temperaf.

Bezwzględna
średnia

w mm;

7 r lpp. 9 w. miesię- 
czna max.

св
כד3’ min. 1 7 r. 1PP• 9 w. miesię- 

czna max. 5.3‘a־׳ min. כד3’2. max. min.
.>=״

s V
§־־.
sv 7 r. i pp• 9 w. miesię- max.

Cl
כד3’ min. ■ s‘3־׳o

Grudzień 1923/4 685.4 685.2 685.5 685.4 699.6 11 673.7 25 —5.5 —2.0 -5.4 —46 11.5 9 -24.5 23
28 —0.6 -8.6 15 29 3.0 3.2 3.0 3.1 5.6 3

4 O.6 27

I Styczeń 689.7 689.6 690.2 689.8 698.5 26 679.4 8 —8.5 —4.6 -7.9 -7.3 6.8 17 -24.8 24 —2.8 -11.9 20 31 2.3 2.5 2.3 2.4 4.9 20 0.5 24

II Luty 684-2 684.1 684.4 684.2 696.2 17 666.1 6 -10.4 - 4.4 —9.5 — 8.4 50 14 -25 5 10 -2.8 13.1 20 ‘ 29 2.0 2.4 2.1 2.2 4.2 3 0.5 10

III Marzec 686-8 686.9 687.7 687.1 697.0 8 676.2 1 -4.1 1.2 —3.8 —2.6 13.0 26 -21.0 1 2.6 -7.7 9 27 3.2 3.5 3.2 3.3 6.3 29 0.8 1

IV Kwiecień 686'2 686.9 686.5 986.3 699.7 19 676.1 10
12 0.8 5.8 1.5 2,4 16.8 26 -13.8 13 7.6 —2.0 — 20 4.2 4.5 4.4 4,3 8.1 27 2.0 13

V Maj 690'9 691.1 691.5 691.2 698.2 14 680.7 1 11.0 15.6 10.7 12.0 24.4 8 —2.0 
—1.8

6
3 17.8 6.5 - 2 8.3 86 8.4 8.4 118 27

29 4.3 1!

VI Czerwiec 690.3 690.5 690.6 690.5 697,2 7 682.3 13 12.3 15.9 12.0 13.1 23.8 2
28 2.3 8 17.9 8.0 — — 9.0 9.5 9.4 93 13.7 20 5.8 4

VII Lipiec 690.0 689.8 690.1 690.0 695.1 14 681.6 31 13.1 17.4 12.1 13.7 29.3 5 3.1 17 19.4 8.6 - — 8.7 8.8 8.9 8.8 139 6 5.5 12

VIII Sierpień 689.8 689.6 690.0 689.8 696.4 9 681.9 21 10.9 16.4 11.2 12.5 25.7 14 3.0 30 17.7 8.0 — — 8.8 9.2 8.9 8.9 12.4 8 5.9 24

IX Wrzesień 690-9 690.9 691.2 6910 695.5 28 685.0 10 10.6 16.7 11.3 12.5 24.4 9 3.6 5 17.7 8.2 — - 8 2 8.9 8.4 8.5 12.5 20 5.6 29

X Październik 693.3 693.2 693.4 693'3 703.7 13 683.1 31 2.0 108 4.2 5.3 20.5
(20.4)

2
5 — 6.5 26 12.1 0.4 — 17 5.0 6.1 5.6 5.6 9.9 1

6 26 26

XI Listopad 692.5 692.9 693.1 692.7 700.2 12 680.3 1 —29 2.7 —2.6 -1.4 13.5 2 -14 4 19 4.0 —5.1 7 26 3.4 4.0 3.6 3.7 8.9 2 1.3 19

XII Grudzień 693.6 693.5 693.7 693.6 699.7 20 677.2 3 -4.7 2.4 -3.3 —2.2 11.5 4 -14.7 31 3.8 —6.1 4 28 3.0 3.5 3.1 3.2 6.4 4 1.4 28
31

*CS CS Rok 
meteorolog. 689.2 689.8 689.5 6ל9.3 703.7 И 

w 666.1 CD 2.4 7.6 2.8 3.9 29.3
1—<
>
ID

-25.5 О’ 
т-ł

9.2 — 0.7 71 181 5.5 5'9 5.7 5.7 13 9
1—<
> CD 0'5
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śr
ed

ni
a

Rok 
kalendarzowy 689.9 689 9 690.2 690.0 703.7 и

co־ 666.1 H
cd־ 2.5 8.0 3.0 4.1 29.3 -25.5 O 9.6 — 0.5 60 180 5.5 60 5.7 5.7 13.9

CD־
0.5

§.

I Styezeń 1925 696.2 696.1 696.5 696,3 706.4 20 685.5 3 —4.0 + 1.7 —3,5 — 2.3 16-7 4 -15.3 26 3.8 —6.9 4 28 3.0 3.4 3.0 3.1 5.9 4 1.1 22
II Luty , 086.4 686.5 687.0 686.6 696.8 5 619.3 27 —0.5 4.9 0.Й 1.2 15.5 16 -16.1 9 6.4 —2.9 2 23 3.5 3.7 3.7 3.7 5.8 28 1-5 9

III Marzec , - 686.5 686.6 686.9 686.7 695.6 19 677.9 8 -5.1 0.6 -2.9 -2.6 13.1 26 -22.0 18 2.5 —6.9 10 25 3.0 34 3.3 3.2 6.2 87 0.7 18

Urząd miejski w Zakopanem
L. 3139 dnia 19 maja 1925.

OGŁOSZENIE.
Urząd miejski poszukuje:

1 maszynistki gżącej biegle na ״Remingtonie“.
3 sił pomocniczych biurowych, męskich.

Posady powyższe są do objęcia bezzwłocznie. —
Reflektanci zeclicą zgłaszać się u Sekretarza Urzędu 
miejskiego w godzinach od 1—2 w południe.

Burmistrz
f—) Kozłowski m. p.

Lista gości
od 13 do 20 maja 1925 r.

Adamski Antoni, Kalisz — Lubień.
Aleksiewicz Bolesław, Warszawa — Halszka. 
Bratkowski Adam, Kraków —Smereków.
Bartnicka Stanisława, Czeladź — Świetlana.
Błasiak Julja, Andrychów — Szałas. 
Błaszkowski Jurgo Adolf, Gdańsk — Giewont. 
Beckówna Jadwiga, Łódź — Anielówka.
Bielińska Helena z synem, Kraków — Żychoniówka. 
Birnbaum Alfred z żoną, Kraków — H. Sport. 
Biegon Anna z synem, Biała — Warszawianka. 
Bielska Jadwiga z synem, Borysław — Sanato. 
Biela Konst. z żoną, Majdan — Pod Gubałówką. 
Bielski Stan, i Józef, Grudziądz — Anastazja.
Cieśliński Józef z rodź., Lubiewice — Zygmuntówka. 
Cwiling Grojnem, Łódź — Dworek.
Chądzyński Józef z żoną, Warszawa — Szopenówka. 
Chorożyńska Konst., Blachowice — Hot. Warszawski. 
Daszkiewicz Korybut Bolesł., Wilno — Warszawianka 
Dąbrowski Józef. Warszawa — Nowotarska 17. 
Dobrowolska Marja, Lwów — Czerw. Krzyż.
Dobis Nikodem, Katowice — Sanato.
Dojura Konstanty, Warszawa — Lubień. 
Domagalski Marjan z •córką, Poznań — H. Sport. 
Dyszyński Stanisław, Chełm lubelski, Warszawianka. 
Erdenberger Eugenja, Wiśniowa — Kościelna 10■. 
Eustachiewicz Adam, Lwów — Borek.
Frankowska Sabina, Baranowice — Czerw. Krzyż. 
Eeige Erna, Katowice — H. Sport.

Foerster Maks, Katowice — Giewont.
Figurka Marjan., Sieciechów — Dom dworski Kuźnice 
Gaikówna Zofja, Kraków — Jasny Domek. 
Gałuszka Czesław, Warszawa — Gencjana.
Galiński Wacław z żoną, Kraków — Giewont. 
Gerżabek Ferd. z żoną, Nowy Sącz, Kościeliska 8. 
Gwoździcki Henryk, Trzebinia, Krupówki, Tatar 1468. 
Gotlieb Moszek, Częstochowa — Dworek.
Gromski Dr. Marceli z żoną, Warszawa — H. M. O. 
Grunwald Dr Kruza, Kraków — Dworek. 
Griilhmowa Helena, Lwów — Warszawianka. 
Gnywaczówna Władysł., Kraków — Kasprusie 26. 
Haas Robert, Genewa — Sanato.
Halicka Olga, Waronowiec — Jaskier.
Hanka Józef z rodź., Katowice — Cieszynianka. 
Hertel Adam, Pabjanice — Lubień.
Hinze Wiktor, Katowice — Sanato.
Hofman Izrael, Oleszyce — Curuś, Krupówki za wodą 
Hoffmanówna Irena i Halina, ׳Poznań — Sanato. 
Hołdzianka Aniela, Pleszew — Kościelna 10. 
Homikówna Felicja, Lwów — Świetlana. 
Hulewiczowa Helena, Poznań — Szałas.
Issakowa Elżbieta z synem, Warszawa — Boruta, 
,!awarska Marja, Lwów — Modrzejów.
Jagszowa Joanna, Poznań — Sanato. 
Jamiszówna Marja, Bogucice — Świetlana.
Jenike Juljan, Warszawa — Wawel.
Jelewski Edward, Przemyśl — Ślązaczka. 
Jaeschke Ludwik, Przemyśl — Łomnica. 
Jurkowska Marja, Kraków — Gewont. 
Jurczyńska Marja, Czeladź •— Świetlana. 
Karwowska Jadwiga, Warszawa — Wiosna. 
Kwaśniewska Aniela, Podkamień — Czerw. Krzyż. 
Krajewska Marja, Siedlec — Nieczuja.
Kleinwachs Herman, Kraków — ■Staszeczkówka. 
Kenger Erwin z żoną, Biała — Gewont.
Kleiwachs Jakób, Kraków — Staszeczkówka. 
Knesińska Józefa, Mojkrzykosy — Konradówka. 
Konopnicki Kazimierz, Łódź — H. Sport. 
Konieczna Marja, Lipnik — Kuźnice Dwór. 
Kołodziej ks. Marcin, Trojanów •— Ballada. 
Koliszówna Jadwiga, Chonów •— Sienkiewiczówka. 
Kulanda Józef z żoną. Kraków — Sulejówka. 
Kurzela Hieronim, Pruszków — Gencjana.
Krukowska Marja z córką, Lublin —■ Chałub. 11. 
Kuszpyt Jan, Warszawa — Hot. Sport- 
Krupowicz Marja, Wilno — Pod Gubałówką. 
Kubacki Józef, Proszowice — Ballada.
Kucówna Anna, Łódź — Anielówka.

Kutybowa Józefa, Kraków — Czerw. Krzyż. 
Krysa Jan, Byszkowa Wola — Odrodzenie. 
Lajzerowicz Bela, Kalisz — Lubień.
Lipska Janina, Tomaszów — 0'brochtówka. 
Łapiński Marjan, Zawiercie — Helenka. 
Łapatko Zofja, Król. Huta — H. M. O. 
Łozicki Juljan, Złoczów — Czerw. Krzyż. 
Łaszowski Leon, Wilno — Tomkówka. 
Lobrowicz Leon, Złoczów — Strzecha. 
Masłakowiec Sergjusz, Rzeszów — Czerw. Krzyż. 
Maćkowski Franciszek, Raba Wyżna — Murań. 
Michalus Mikołaj, Gnybowice — Pod Gubałówką. 
Millerowa Janina, Warszawa — Czerw. Krzyż. 
Madlikowski Miecz., Łódź — Szałas.
Miłaszewski Franc. z żoną, Łuck — Wierchy. 
Monczuńska Olga, Warszawa — Czerw. Krzyż. 
Maykowski Wład., Warszawa — H. Sport. 
Maziarowa Bolesława, Warszawa — Czerw. Krzyż. 
Malinowski Władysław, Wilno — Gerlach. 
Milczarek Stan., Łódź — Marja.
Mielnicka Irena, Skarżyska — Odrodzenie. 
Mijakowski Zyg., Sokolniki — Dom Zdrowia naucz 
Mrozowa Anna z córką, Lwów — Kamienice 1380. 
Neumark Dawid, Kraków — Wanda.
Nowak Antoni, Kraków — Szymony Piotr Nowak. 
Nowakowski Kazim., Warszawa — Wołodyjówka. 
Nawrocka Eugenja z córką, Lwów — Zbyszko. 
Olszewska Marja, Warszawa — Szałas.
Oczykowski Tadeusz, Warszawa — Orawa. 
Orzechowska Zofja, Warszawa — Bohdanówka. 
Okoński Józef, Lublin — Czerw. Krzyż.
Ordyński Adam, Kraków — Gewont. 
Расписка Cezarja, Łódź — Cz. Krzyż. 
Penzer Markus, Kraków — Wanda.
Pieńkowska Ludmiła, Warszawa — Cz. Krzyż. 
Pałaszewska Janina, Warszawa — Czerw. Krzyż. 
Pajewska Bron., Warszawa — Odrodzenie. 
Pawlińska Cec-ylja, Piotrków —- Świetlana. 
Piekarczyk Stan., Chrzanów — Cz. Krzyż. 
Pirożyński Stan., Kraków — H. Sport. 
Pieczarowska Em. •z córką, Rzeszów — Gewont. 
Pumykalska Bron., Kielce — II. Giewont. 
Pieńkowski Piotr, Kraków — Czerw. Krzyż. 
Pcllakowa Zofja, Warszawa — II. Gewont. 
Poirot Magdalena, Kraków — Żychoniówka. 
Prowińska Marja, Kraków — Szopenówka. 
Puchńiewski Wacław, Błotnica. — Anielówka. 
Pufeles Zygmunt, Kraków — Nowotarska 4.
Pucek Antoni, Kraków — Szopenówka. Hę’]
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.Plucińska Marja z synem, Swądzin — H. Sport. 
Prym on Andrzej, Warszawa — Wojtuś.
Pysiak Stanisław, Rzeszów — Wojtuś.
Reimers Wacława, Warszawa — Smereków. 
Rejchman Wawa, Warszawa — H. M. O. 
Rzeszowska Anna, Kraków — Czerw. Krzyż. 
Rękaszycówna Eug׳., Kraków — Kościelna 10. 
Riessowa Mina, Kraków — Sanato.
Rajcher Stan. Edward, Warszawa — Orawa, 

j Rakowska Helena, Warszawa — Lubień.
Rcbhanówna Czesława, Rzeszów — Giewont.
Rieger J., Nowa Wieś — H. M. O.

I Różycki Kazimierz, Chełm — Czerw. Krzyż. 
I-Skarbowska Walerja, Brudzew — Kościelna 10. 
jSech Ludwik z żoną, Białystok — Bohdanówka. 
!Śliwiński Bron., Beremiany — Zalęsie.
ISiwcówna Helena, Lwów — Modrzejów.
ISikora Franc., Król. Huta — H. Sport. 
ISorenko Emilja, Warszawa — Czerw. Krzyż. 
ISourek Rudolf z rodź., Warszawa — Tatary, Król, 
i Swobodowa Eug., Brześć nad B. — Hanna Chramc. 
!■Sołtysowa Jadwiga z córką, Kraków — Zacisze S. 
tSammerówna Ludw., Jarosław — Kościelna 10. 
!Szychowski Stan, z rodź., Warszawa — Gencjana. 
!Schwarz Izak, Kraków — Gewont.
■ Scherman Dr. Ludw., Kraków — H. M. O. 
■Szymiszewski Franc. z siostrą, Komin — Grunwald. 
ISzwajgicr Kaz., Zagłębie Dąbrów. — Zacisze S. 
ISzyputa Dr. Bogdan, Tarnów — Sanato.
ISchmahl Mozes, Wiedeń — Nowotarska 4. 
!'Sławski Franciszek, Łódź — Nowa.
tStojanowski Zygm., Przemyśl — H. Sport. 
jStawowczyk Józef, Kozy — Czerw. Krzyż. 
[Steckel Regina, Borysław ■— Hana Chramc.
1‘Stee Tadeusz, Rzeszów —■ Bohdanówka. 
ISponlang Jakób, Kraków — Nowotarska 4. 
jSkazikówna Anna, Sosnowice — Cieszynianka. 
tSeeliger Otylja, Łódź Smereków.
■Sojka Wojciech, Pabjanice — Lubień. 
■Słowikowski Zygmunt, Warszawa — Świetlana. 
■Słowikowska Genowefa, Warszawa — Świetlana. 
■Sudejkówna Janina, Wilno — Czerw. Krzyż. 
ISchweder Marja, Bielsko — Warszawianka. 
■Szaława Roman, Warszawa — Nasza. 
jSzczepanowska Halina z rodź. Kapuściany — Jaskier. 
gSzulewski Mostowy Adolf, Kraków — Murań.
»Szklarz Leonard i Ewa, Ameryka — Chałubińskiego 4 
gStasiak Hieronim, Łódź — Murań.
!Tarnawska Jadwiga, Grodno — Cz. Krzyż.

Trajdos Władysław, Warszawa — Nieczuja.
Tramer Jerzy, Kraków —• Uciecha.
Trzebicka Dr. Stef., Kraków _  Modrzejów.
Turner Jakób, Łódź — Warszawianka. 
Ubych Adam, Kalisz — Lubień.
Vett Jerzy, Warszawa — H. Sport.
Walisiewicz Wikt., Ciechanów — Kościelna 10. 
Walkiewiczówna Irena, Jasło — Czerw. Krzyż. 
Wachsman Jakób, Kraków, Jędrzej Zwijacz, nad kol. 
Wejcman Salomon, Białorórka — Krupówki. 
Wejrychówna Anna, Łódź —■ Dom Zdr. naucz. 
Witek Stefan, Sosnowice — Czerw. Krzyż.
Wit wieki Stan, z żoną, Lwów •— Wołodyjówka. 
Wittman Feliks, Kraków — H. M. O.
Wiszniewski Edw. z żoną, Jarosław — Zacisze. 
Wojnarowska Marja, Wieliczka — Nirwana. 
Wojciechowski Jan, Warszawa — Odrodzenie. 
Walkowski Judei, Wiśniew — Pod Gubałówką. 
Wiśniewski Kazimierz, Warszawa — Nowotarska 17. 
Więcławski Stan., Warszawa — Halszka.
Wieczorek August, Katowice — Giewont. 
Wojtyński Kazimierz, Warszawa •— Halszka. 
Wolniak Pelagja, Częstochowa — Cz. Krzyż. 
Wojtaleczyk Michał, Tomaszów — Lubień. 
Zawartka Piotr, Wojkowice — Świetlana. 
Zarzewski Bolesł., Toruń — Czerw. Krzyż. 
Zawadowa Marja, Bieńczyce — Zacisze S. 
Zięba Franc., Łódź — Marja.
Żukówna Stan., Warszawa — Dom wycieczk. 
Żelechowski Jan, Unianowice — Giewont.

Kawiarnia i Restauracja
“TATRZAŃSKA״

W Zakopanem vis a vis głównej poczty I. pętro 
wydaje

drugie śniadania, obiady i kolacje.
Ceny przystępne.

ZARZAD.

POTRZEBNA KASJERKA ze skromnemi wymaga- 
niami. Oferty do adm. ״Głosu Zakop.“

Ważne dla Polaków״Chrzęść]an.
Aby chrześcijanie mieli możność kupować i sprze- 

dawać bez faktorów żydów, Zarząd Okr. Tow. Roz- 
wój zawiadamia, że zorganizowano oddział pośredni- 
ctwa, a więc:
Kto ma do sprzedania: dom, plac, majątk ziemski, 
Kto ma do wydzierżawienia: dom, plac, majątek 

ziemski, sad, ogród, stawy i t. p.
Kto chce odstąpić: lokal handlowy, lub prywatny (nie 

wyłączając jednopokojowy) letniska,
Kto chce kupić: dom, plac, majątek ziemski,
Kto chce wziąć w dzierżawę: dom, plac, majątek 

ziemski, sad, ogród, stawy i t. p.
Kto chce wynająć: lokal handlowy, prywatny, 

niech zgłosi się do biura Tow. Rozwój, Łódź, ul. 
Podleśna Nr. 4.

ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІУШ

M. Skibiński
■ obok poczty =====

poleca w dużym wyborze hurtowo i dęta- 
licznie po cenach bezkonkurencyjnych. 
Trykotaże: swetry, kamizelki, czapki, 
szale, gietry i t. d. — Kołdry watowane, 
koce, pledy, chusty. — Tekstyle. — 
Sienniki, pantofle. —- Bielizna ciepła, 

fartuszki. — Ceraty.

К ״WARSZAWIANKA“ Я ז PENSJONAT W ZAKOPANEM N
pod nowym zarządem

poleca pokoje z wykwintnem 
GOD utrzymaniem.

Nowoczesny komfort. — Ceny zniżone.

>

Я



Informator•
a) Cennik pensjonatów

ważny od 25 kwietnia 1925
dla pensjonatów I. kategorji..........................do 10׳— zł

zł -•, 8..........................״  .II ־ ,
III. , ..........................» 6-50 zł

Ceny rozumie się za pokój, ze światłem, pościelą i utrzy- 
maniem. Za obsługę wolno doliczać 5%

w hotelach II. klasy
a) pokój jednoos. z bielizną, światłem i obsługą 3—4 z
b) ״ dwuos. я я я я 6—5 <־ zł

w hotelach III. klasy
a) pokój jednoos. z bielizną, światłem i obsł. 2'50—3 z
b) я dwuos. ״ я я я я 3’50—4'50 z

b) Ceny t. zw. mieszkań sezonowych.
Tytułem czynszu najmu jednego pokoju umeblo- 

wanego za cały sezon letni, t. j. za okres cztero- 
miesięczny (czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień) po- 
■bierać wolno od 150 do 250 złotych, zależnie od 
położenia i urządzenia domów. Za kuchnie i wielkie, 
słoneczne werandy, pobierać wolno połowę czynszu 
za pokój.

Cennik niniejszy nie dotyczy mieszkań osób, prze- 
bywających stale w Zakopanem dla wykonywania 
zawodu, ani osób mieszkających tutaj przez czas 
dłuższy dla zdrowia.

Na dnie wynajmować mogą pokoje tylko osoby, 
■posiadające koncesję przemysłową i według osobnego 
cennika dla t. zw. pokoji umeblowanych.

Wytwórnia produktów mlecznych 
“ZAKOPIANKA״

zawiadamia, że biuro zostało przeniesione na 
ulicę Krupówki L. 20 — l-sze piętro 

(vis a vis F. Trzaski)
oraz, że cena śmietany słodkiej i kwaśnej została 

obniżona.

я WĘGIEL ״
dabrowi.cki 
wagonowo i detalicznie 

poleca

Ryszard Feist — Zastępstwo kopalń
Zakopane, Krupówki 45, ״Bazar Polski“
Węgle! stale na składzie.

WĘGIEL GÓRNOŚLĄSKI
WAGONOWO i DETALICZNIE,

PO CENACH KONKURENCYJNYCH
DOSTARCZA

BR. ORŁOWSKA
ZAKOPANE, KRUPÓWKI 39, Tel. Nr. 42.

STANISŁAW BIRTUS
ZAKOPANE, ״BAZAR POLSKI“ TELEF. Nr. 34.

PIERWSZORZĘDNY MAGAZYN NOWOŚCI.
PAPIER GAZETOWY (makulaturę) sprzedaje 

.“Głos Zakopiański״

Firm. 142/25 
Nr. Spółdz. 61.

Zarządza się wpisanie w rejestrze 
spółdzielni przy firmie; Chrześcijańskie 
Spółdzielcze Stowarzyszenie mieszkanio- 
we urzędników państwowych w Żako- 
panem, że na Walnem dorocznem Zgro- 
madzeniu członków w dniu 29 marca 
1925. odbytem — wybrano Stanisława 
Bohusza Zańczyka i Tadeusza Radkie- 
wieża członkami zarządu w miejsce 
Stefana Monasterskiego i Jana Kubac- 
kiego.

okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Nowy Sącz 11 kwietnia 1925.

Władysław Ropski,filja теіКгїі0&״кі 19
Kupno, sprzedaż nieruchomości 
we wszystkich dzielnicach Polski, oraz 

dzierżawy pensjonatów, will i wynajem mieszkań.

Iow. Domów Zdrowia Polskiej Młodzieży Katolickiej
 “ODRODZENIE״

w Zakopanem, ul. Krupówki 1. 3. (sklei JÓZEFA PAWLICY) 
POLECA: Wszelkie wyroby tytoniowe Polskiego Monopolu Tytoniowego.

Na składzie: weksle, ste пріє, znaczki pocztowe i przybory piśmienne e. t. c.

Skorowidz.
Adwokaci:

’ Dr. Bartmański Władysław, ul. Krupówki.
Dr. Józef Bulanda, adwokat i obrońca w sprawach 

karnych i wojskowych, Ogrodowa, willa ״Jaśka“.
Dr. Diehl Józef, ul. Sienkiewicza Willa ״Tolin“.

Apteki:
Apteka ״Pod Białym Orłem“ — F. Tabeau, ul. 

Krupówki.
Apteka ״Pod Opatrznością“ — Otmar Hordyński, 

nl. Witkiewicza.

Architekci, Geometrzy i Inżynierowie:
Geometra Inż. Oskar Szerer, Żywczańskie 1311.

Droguerje:
Emil Clossmann, Krupówki 43.
Stanisław Ossowski, ul. Krupówki, hotel ״Cen- 

taalny“.
Fotograficzne zakłady.

_ Stefa“ H. Schabenbeck״  ul. Krupówki. V
a vis St. Karpowicza.

Fryzjerzy:
Boni Stanisław, Hotel ״Stamary“.
Br. Orłowska — ul. Krupówki 39, vis a vis hotelu 

.Morskie Oko“, Tel. 42״

Jubilerzy i zergamistrze:
Antoni Kresopolski, ul, Krupówki 65,__________

Wydawca ®raz redaktor naozelny i odpowiedzialny:

M. Batko — ul. Krupówki, ״Bazar Polski“. Таш 
te szkła optyczne.

Tekstyle. Konfekcja.
Stanisław Birtus, ul. Krupówki — ״Bazar Polski“. 
Antoni Krzyżak, ul. Krupówki, narożnik ul. Na 

rynek.
Maksymiljan Skibiński, ul. Krupówki 20.
Kamil Tomaszewski, ul. Krupówki 39.

Księgarnie:
Gebethner i Wolff, Krupówki oboik poczty.
Księgarnia Nowa, ul. Krupówki 51.
L. Zwoliński — ul. Krupówki 37, vis a vis hotelu 

.Morskie Oko“ (wypożyczalnia książek)״
Kefir.

Marjan Dorobczyński, ul. Krupówki 71, dom 
St. Wojciechowskiego.

Pamiątki z Zakopanego i Galanterja:
H. M. Asłanowicz, Krupówki. vis a vis ihotelu 

.“Staszeczkówka״
Beze, ul. Krupówki i ul. Kościuszki.
Bohusz-Zończyk — ul. Krupówki, obok księgarni 

Gebethnera.
Kiosk ״Rozwoju” — ul. Krupówki, vis a vi? 

Karpowicza.
J. T. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ- 

garni Zwolińskiego.
Pensjonaty.

.Albkm“, ul. Zamojskiego״
.Konradówka“, ul. Sienkiewicza״

Maksymiljan Skibiński. — Drukarnia ״Głosu Narodu“ pod zarządem Romana Ferka w Krakowie.

,,Pod Matką Boską“, ul. Ogrodowa. ' 1
Sanato‘,‘ ul. Jagiellońska. ■ .J ” i״
.Szałas“, Kasprusie״
.Warszawianka“, ul. Jagiellońska■.

Przybory sportowe i turystyczne: ' *
,.Komispol“, Oddz. Zakopane, Krupówki 29. ■־(
Bracia Schicle, fabryka nart, saneczek i t. p״ 

ul. Kasprusie.

Spożywcze artykuły:
 ״Bazar Polski“, sklep główny, ul. Krupówki״

filje: ul. Kościeliska i Chramcówki.
Tadeusz Gawlikowski, Krupówki, vis a vis ksiąg- 

Gebethnera (specjalność delikatesy, towary kolonjal- 
ие i cukry).

 -Sklep Zakopiański“, sklep główny, ul. Nowotar״
ska, filje: ul. Krupówki i Chałubińskiego.

Sprzedaż i kupno:
 Panta“, Biuro sprzedaży domów, parcel i t. p.s״

ul. Krupówki, gmach poczty, tel. 76.

Wytwórnia kilimów:
״ .Kilim“, ul. Krupówki״

Zabawki dla dzieci:
J. F. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ- 

garni Zwolińskiego.
W. Hudaczek, ul. Na Rynek.


